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Niespełna miesiąc stał na skrzyżowaniu  
ul. Kolejowej i Wojska Polskiego w Janowicach 
Wielkich (przy stacji PKP) tzw. „rogacz” czy-
li drogowskaz turystyczny, ułatwiający zwie-
dzającym dotarcie do właściwego szlaku. Słup  
ustawiony został przez pracowników Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, od-
działu z Kamiennej Góry i sfinansowany w cało-
ści ze środków budżetu naszej gminy. Niestety 
po kilku tygodniach został on zniszczony: drew-
nianą podstawę  przecięto na dwie części, a dwie 
z czterech tabliczek z kierunkowskazami poła-
mano. Trudno wytłumaczyć ewentualne motywy 
takiego działania, przez które zdewastowana zo-
stała własność nas wszystkich. Jest to tym bar-
dziej przykre, że wielu mieszkańców podkreśla, 
iż gmina nie wykorzystuje swojego turystyczne-
go potencjału, a niestety część z nich nie umie 
uszanować nawet tak niewielkiej inicjatywy, 
zmierzającej do uczynienia z gminy Janowice 
Wielkie miejsca przyjaznego turystom.

(red)

Zniszczony rogacz 

Plany zatwierdzone
Na sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich, któ-

ra odbyła się w dniu 30 września Rada Gminy podjęła 
uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla miejscowości Janowice Wiel-
kie, Komarno i Radomierz. Tym samym zakończyła się 
wieloletnia procedura, gdyż uchwały w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia przedmiotowych planów zostały 
podjęte w 2005 roku. Nadmienić należy, że w trakcie 
całego postępowania zarówno Gmina Janowice Wiel-
kie jaki i planiści z firmy Regioplan szukali jak najlep-
szych rozwiązań. Przykładem może być równoległe 
poprowadzenie prac zmierzających do wprowadzenia 
zmian do studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Janowice Wielkie 
przez co, obecnie uchwalone plany miejscowe zostały 
w większym stopniu dostosowane do potrzeb. Należy 
zwrócić uwagę na fakt, że wejście w życie zapisów 
powyższych uchwał w znacznym stopniu ułatwi, oraz 
przede wszystkim skróci procedurę związaną z budową 
nowych obiektów na terenie miejscowości Janowice 
Wielkie, Komarno i Radomierz, gdyż dotychczas wa-
runkiem koniecznym rozpoczęcia jakiejkolwiek bu-
dowy było uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy. 
Postępowanie to w najlepszym razie trwało od dwóch 
do trzech miesięcy, co w znacznym stopniu hamowało 
zamierzenia inwestycyjne wielu mieszkańców jak i ze-
wnętrznych inwestorów. Teraz pozostaje nam, zarówno 
mieszkańcom jak i urzędnikom, oczekiwać na decyzję 
Wojewody Dolnośląskiego o ogłoszeniu przedmioto-
wych uchwał w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, która powinna być znana na przełomie 
października – listopada br. (dm) 

Po raz trzeci mieszkańcy naszej 
gminy dostali szansę na podjęcie 
decyzji o wydatkowaniu pieniędzy na 
ich miejscowości w ramach Funduszy 
Sołeckich. Zebrania Wiejskie w tej 
sprawie  odbyły się w okresie 18-23 
września.

Wysokość Funduszu Sołeckiego uzależniona 
jest m.in. od liczby mieszkańców. Największą kwotę 
(20326 zł)  otrzymały w związku z tym  Janowice 
Wielkie i Komarno. Trzcińsko będzie dysponować 
w przyszłym roku  sumą 16078 zł , Radomierz – 
14106 zł, Miedzianka – 5915 zł, Mniszków – 5895 zł. 
Podział środków dla poszczególnych sołectw  przed-
stawia się następująco:

Janowice Wielkie
1. Funkcjonowanie zespołów ludowych 5000 zł
2. Organizacja przedsięwzięć kulturalnych, sporto-

wo-rekreacyjnych, integracyjnych 6700 zł
3. Zakup sprzętu dla OSP   1000  zł
4. Udział w warsztatach w ramach Programu Odno-

wy Wsi Dolnośląskiej  1125 zł
5. Oznakowanie ulic – wykonanie tablic z nazwami 

ulic    2800 zł
6. Dofinansowanie zajęć sportowych 1900 zł
7. Dofinansowanie zajęć w świetlicy wiejskiej „Ru-

dawy”    500 zł
7. Zakup materiałów i wyposażenia na teren rekre-

acyjny przy ul. 1 Maja  1301  złHala do wynajęcia
Zapraszamy wszystkich chętnych do korzysta-

nia z wynajmu hali sportowej mieszczącej się przy 
Gminnym Zespole Szkół w Janowicach Wielkich. 
W obiekcie mieszczą się pełnowymiarowe boiska do 
piłki ręcznej, piłki koszykowej, piłki siatkowej i tenisa 
ziemnego. Dodatkowo umieszczono dwa poprzeczne 
boiska do gry w koszykówkę  i siatkówkę.  Sala wy-
posażona jest w urządzenia sportowe i tablice świetlną. 
Do dyspozycji są szatnie z prysznicami oraz toalety.  
Cena za godzinę wynajmu z dostępem do szatni bez 
natrysków wynosi 40 zł dla mieszkańców gminy Jano-
wice Wielkie i 60 zł dla pozostałych wynajmujących  
oraz odpowiednio  55 zł i 75 zł w przypadku dostępu 
do szatni i natrysków. Rezerwacji można dokonywać 
pod nr. telefonu: 75 75 15 277. Osobą do kontaktu 
w sprawie wynajmu jest p. Jolanta Zielińska.        (red)

Fundusze na przyszły rok

Tyle zostało ze znaku turystycznego, który 
stał tu jeszcze kilka tygodni temu

Komarno
1. Wykonanie  placu zabaw  16500 zł
2. Ustawienie tablic informacyjnych 3326 zł
3. Zakup sprzętu sportowego dla świetlicy  500 zł

Trzcińsko
1. Remont dachu w klubie  5000 zł
2. Malowanie pomieszczeń w klubie 3000 zł
3. Funkcjonowanie zespołów ludowych 1000 zł
4. Wykonanie tablicy – witacza  1000 zł
5. Organizacja imprez  2000 zł
6. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych i tury-

stycznych   4078 zł

Radomierz
1. Zagospodarowanie terenu przy wieży widokowej 

    14106 zł
Mniszków 

1. Prace związane z zagospodarowaniem działek 
przejętych przez Gminę na cele publiczne 

     5895 zł

Miedzianka
1. Wykonanie prac przy zabytkowym parku przy-

pałacowym (m.in. inwentaryzacja, prace ziemne, 
oczyszczanie z samosiewów)  5915 zł

 (red)

Fundusze Sołeckie pozwalają na realizację inicjatyw wiejskich zgodnie z wolą mieszkańców
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Promocja Ducha Gór
Stowarzyszenie LGD Partnerstwo Ducha Gór od 

momentu powstania aktywnie włącza się w działania 
promocyjne gmin wchodzących w zakres jego od-
działywania, w tym również naszej.  Jeszcze w tym 
roku  wydany zostanie przewodnik turystyczny ca-
łego obszaru (czyli gmin: Janowice Wielkie, Jeżów 
Sudecki, Podgórzyn, Mysłakowice i Karpacz), gra 
edukacyjna, biuletyn informacyjny o Partnerstwie.  
Każda z gmin otrzyma roll-up oraz stojak na pu-
blikacje promocyjne dotyczące Partnerstwa Ducha 
Gór. W ramach Programu LEADER w każdej z w/w 
gmin zostaną  ponadto umieszczone dwie  tablice 
informacyjne, a na przyszły rok planowana jest orga-
nizacja imprez  integracyjnych.                             (ak)

Zmiany w Ośrodku Zdrowia
Z pracy w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ja-

nowicach Wielkich z końcem października br. 
rezygnują lekarze- państwo Zygmunt i Violetta 
Dawidowicz. Opieka lekarska będzie jednak da-
lej zapewniona dla mieszkańców, a ośrodek nadal 
będzie realizował kontrakt z NFZ i udzielał bez-
płatnych świadczeń. Trwa procedura konkursowa, 
która wyłoni nowego kierownika GOZ. Ten do 
współpracy dobierze sobie lekarza z odpowiednią 
specjalizacją.                                                      (mk)

Regulamin Orlika
Rada Gminy podjęła na sierpniowej sesji uchwałę 

przyjmującą regulamin korzystanie z kompleksu boisk 
sportowych „Moje Boisko ORLIK 2012” w Janowi-
cach Wielkich. Zgodnie z zapisami, korzystanie z Orlika 
jest bezpłatne dla wszystkich chętnych,  każdego dnia aż 
do końca sezonu jesiennego. Pierwszeństwo rezerwacji 
dla zorganizowanych grup mają kluby z obszaru naszej 
gminy. Wprowadzono normy, które mają uchronić 
obiekt przed zniszczeniem i zapewnić bezpieczeństwo 
użytkownikom. Opiekun obiektu może na przykład na-
kazać opuszczenie go przez osoby niestosujące się do 
jego zaleceń, albo nawet wezwać Policję.                (mk)
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Śpiewy w Trzcińsku
W sobotę 22 października odbędzie się 

pierwsza edycja spotkań z szeroko pojętą pio-
senką turystyczną pn. „Rudawskie Śpiewanki”. 
Impreza wejdzie na stałe do kalendarza cyklu 
imprez „Rudawy Dobrych Myśli” , promują-
cych aktywne formy turystyki w Rudawach 
Janowickich.  Organizatorzy śpiewanek – Fun-
dacja Przystanek Dobrych Myśli oraz młodzież 
ze świetlicy „Rudawy” w Janowicach Wielkich 
proponują systematyczne, comiesięczne spo-
tkania w różnych miejscach naszej gminy dla 
miłośników gór, którzy po trudach wędrówek 
lubią odpoczywać śpiewając przy dźwiękach 
gitar.  

Pierwsze „Rudawskie Śpiewanki” zosta-
ną zorganizowane w Trzcińsku 65, w szkółce 
wspinaczki górskiej „9 UP”, której siedziba  
znajduje się tuż przy żółtym szlaku, w drodze 
z Sokolików na stację PKP Trzcińsko. Spotka-
nie odbędzie się przy ognisku, a w razie nie-
sprzyjającej pogody pod wiatą przy świecach. 
Początek o godz. 17.00. Mile widziane będą in-
strumenty muzyczne oraz śpiewniki. Na miej-
scu jest możliwość noclegu – koszt 25 zł w po-
koju lub 15 zł na antresoli. Rezerwacji można 
dokonywać pod nr tel. 508 340 101.

Inicjatorzy „Rudawskich Śpiewanek” li-
czą na to, że ich uczestnicy będą docierać na 
miejsce kolejnych spotkań głównie pieszo, co 
będzie okazją do poznawania szlaków Rudaw 
Janowickich. 

Do organizacji śpiewanek w Trzcińsku włą-
czyła się Rada Sołecka Trzcińska.              (kp)

Konkursy dotacyjne 
Na I kwartał 2012 r. planowane są nabory 

wniosków o dofinansowanie projektów ze środ-
ków unijnych w  ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013, w ramach 
osi IV LEADER.  O pomoc będą mogli  ubiegać 
się m.in. rolnicy lub ich domownicy, osoby za-
mierzające założyć lub prowadzące tzw. mikro-
przedsiębiorstwo, osoby fizyczne, organizacje 
pozarządowe, przedsiębiorstwa. 

Pierwszy nabór odbył się w maju b.r. Niestety 
do siedziby LGD Partnerstwo Ducha Gór w Jele-
niej Górze, gdzie przyjmowane były wnioski, nie 
wpłynęła żadna propozycja z terenu gminy Jano-
wice Wielkie. Tym bardziej zachęcamy do korzy-
stania z bezpłatnych konsultacji, prowadzonych 
przez LGD i występowania w przyszłym roku 
o środki unijne. 

Szczegółowe informacje dot. możliwości 
ubiegania się o wsparcie finansowe udzielane są 
w siedzibie LGD Partnerstwo Ducha Gór, przy 
ul. Wojska Polskiego 40 (obok teatru) w Jeleniej 
Górze lub pod nr tel. 75 644 21 65 oraz na stronie 
internetowej www.duchgor.org.                  (ak)

Na uznanie zasługuje grupa 
mieszkańców Janowic 
Wielkich, która kilka 
miesięcy temu postanowiła 
wziąć sprawy w swoje 
ręce i odtworzyć boisko 
sportowe, istniejące przed 
laty na terenie przy wjeździe 
do dawnej Fabryki Papieru.

Większość społeczników mieszka w tam-
tym rejonie od urodzenia, tym bardziej idea 
zrobienia czegoś dla innych i dla siebie była 
im bliska. Dzięki tej grupie, od  sierpnia nasza 
gmina jest bogatsza o kolejny obiekt sportowy. 
Z inicjatywą wyszedł radny Paweł Pawłowicz, 
pomysł podchwycili inni. Przez trzy miesiące  
w wolnych chwilach porządkowali zaniedba-
ny teren. W prace zaangażowani byli: Paweł 
Pawłowicz, Paweł Drygalski i Robert Gapiń-
ski, nieocenioną pomocą również wykazali 
się: Damian, Artur i Wacław Górniccy, Grze-
gorz Budryk, Sebastian Dąbrowski, Dorian 
Kopczyński, Zdzisław Wolski. Jak podkreśla-
ją uczestnicy akcji, jej pozytywny finał byłby 
dużo trudniejszy bez wsparcia  Wójta Kamila 
Kowalskiego , który na czas prac desygnował 
do pomocy pracownika gminy, oraz pana Pio-

Boisko dzięki mieszkańcom

go rekreacyjnego terenu, dziś zaniedbanego 
i zarośniętego.  Boisko jest ogólnodostępne. 
Organizatorzy inicjatywy mają nadzieję, że 
dzięki ich pracy mieszkańcy będą na nim ak-
tywnie i miło spędzać czas i że za ich przykła-
dem również inni zaczną organizować społecz-
ne działania na rzecz swojej wsi.    (ak)

Na początku września tego roku grupa młodych 
strażaków i sympatyków z Janowic Wielkich go-
ściła w partnerskiej gminie Bruchhausen-Vilsen. 
Wyjazd został zorganizowany przez Stowarzysze-
nie Polsko-Niemiecko-Duńskie „Rudawy” za po-
średnictwem Euroregionu „Nysa”, przy wsparciu 
finansowym udzielonym przez Polsko-Niemiecką 
Wymianę Młodzieży „Jugendwerk”. Wymiana 
młodzieży, organizowana przez janowickie sto-
warzyszenie, trwa nieprzerwalnie od 18 lat tj. od 

Wizyta w partnerskiej gminie

tra Gołębskiego,  który nieodpłatnie przekazał 
kilka ton piasku wysypanego na boisku. Orga-
nizatorzy przedsięwzięcia nie zamierzają jed-
nak spocząć na laurach. W planach jest jeszcze 
wykonanie ławek wokół boiska oraz siatek za-
bezpieczających, wykonanie placu zabaw oraz 
uporządkowanie kolejnego fragmentu dawne-

Uczestnicy akcji każdą wolną chwilę poświęcali pracy przy odbudowie boiska

Po wiosennym Gminnym Turnieju w Piłce Noż-
nej przyszedł czas na zorganizowanie imprezy 
sportowej dla amatorów siatkówki. Dzięki pomy-
słowi Rady Sołeckiej Janowic Wielkich, Kościoła 
Zielonoświątkowego i Ośrodka „Nowa Nadzieja”, 
18 września w hali sportowej przy Zespole Szkół 
w Janowicach Wielkich odbył się  Gminny Turniej 
Piłki Siatkowej. Do rywalizacji zgłosiły się cztery 
drużyny. Wśród nich znalazła się jedna drużyna żeń-
ska. Panie reprezentowane były przez zawodniczki 
janowickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego. 
Dziewczyny walczyły dzielnie, nie udało im się jed-
nak pokonać panów i zajęły ostatecznie IV miejsce. 
Zwyciężyła drużyna Absolwentów, tuż za nimi upla-
sowali się przedstawiciele Pedagogów, a III miej-
sce zajęli zawodnicy z Ośrodka „Nowa Nadzieja”. 
Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe puchary 
i poczęstunek. Sponsorami  imprezy byli: firma Dr. 
Schneider, Rada Sołecka Janowic Wielkich, Kościół 
Zielonoświątkow i Ośrodek „Nowa Nadzieja”. (ak)

Turniej pod siatką

Cztery drużyny rywalizowały w Gminnym Turniej Siatkówki

momentu powstania organizacji i jest realizowana 
naprzemiennie – w jednym roku w Janowicach 
Wielkich, a w drugim w Bruchhausen-Vilsen.
         Tegoroczna wizyta miała w programie m.in. 
całodniową wycieczkę do ogrodu zoologicznego 
typu „Safari”, gdzie największą atrakcją były spo-
tkania ze zwierzętami jak i nieograniczona możli-
wość korzystania z wesołego miasteczka. Polska 
i niemiecka młodzież brała również udział  w kon-
kurencjach sprawnościowych pod nazwą „ Zabawa 
bez granic”, gdzie wspaniale spisała się janowicka 
dziewczęca drużyna zajmując pierwsze miejsce. 
Zespół uhonorowany został pucharem, pozostałe 

drużyny otrzymały dyplomy. Rozmowy z niemiec-
kimi rówieśnikami były też okazją do integracji i 
przełamania barier językowych.
Podczas spotkania podsumowującego, na którym 
obecni byli przedstawiciele władz tamtejszej gminy 
z burmistrzem na czele, każdy mógł się wypowie-
dzieć, podzielić uwagami, propozycjami do przy-
szłej współpracy. Włodarze Bruchhausen-Vilsen 
przekazali pozdrowienia dla wszystkich mieszkań-
ców naszej gminy. W przyszłym roku zaplanowa-
no spotkanie młodzieży w Janowicach Wielkich, na 
które zaproszono już teraz grupę młodzieży z part-
nerskiej gminy. (ad)

Wizyta w Bruchhausen-Vilsen była okazją do 
wspólnej zabawy i przełamywania barier
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Z gabinetu wójta
Szanowni Miesz-

kańcy,  to już trzeci raz 
docieramy do Państwa 
za pomocą Informato-
ra Gminnego.

Za nami wszyst-
kimi okres wakacji 
i wypoczynku, a już 
od miesiąca czas wy-
tężonej pracy i działań. 
Wszystkie sołectwa 
mają wyszczególnio-
ne i zatwierdzone pod-

czas zebrań wiejskich zadania do realizacji w ramach 
Funduszy Sołeckich w roku 2012. W rękach sołtysów, 
radnych i pracowników urzędu sprawna ich realizacja 
tak, aby żadna złotówka nie została pominięta.

Nowy rok szkolny młodzież z naszej gminy przy-
witała z uśmiechem i entuzjazmem. Gorąco wierzę iż 
optymizm będzie towarzyszył wszystkim uczniom aż 
do końca czerwca. Serdecznie życzę wszystkim jak 
najlepszych ocen, oraz radości ze zdobywania wiedzy 
w szkolnych ławach.

Ze względu na obowiązek kształcenia przedszkol-
nego pięcio i sześciolatków Przedszkole Gminne dzięki 
uprzejmości Gminnego Zespołu Szkół pozyskało salę 
lekcyjną na potrzeby kształcenia w oddziale „0”.  Sala 
została wyremontowana i przystosowana stosownie 
do potrzeb najmłodszych, którzy w roku szkolnym 
2012/2013 rozpoczną naukę w pierwszych klasach.

Połowa października to czas przekazywania pla-
cu budowy i zakończenia inwestycji w Radomierzu. 
Obiekt pod względem remontowo-budowlanym został 
zakończony w formie docelowej. Kolejny krok to re-
alizacja następnej  fazy projektu związanej z wyposa-
żeniem wnętrz w meble, sprzęt audiowizualny, tablice 
informacyjne. Całość wymaga jeszcze organizacji 
miejsca parkingowego dla autokarów turystycznych, 
organizacji i oznaczenia kierunków dojazdu do wieży. 
Oficjalne uruchomienie obiektu Informacji Turystycz-
nej planowane jest na lato 2012 roku.

Dobiega końca inwestycja budowy sieci kanaliza-
cyjnej w Komarnie. Termin zakończenia robót wyzna-
czony jest na dzień 31 października. Na tym zostanie 
zakończona  inwestycja Gminy. Kolejny krok to  przy-
łącza do budynków prywatnych których realizacja leży 
po stronie  właścicieli nieruchomości.

Z uwagi na omawiane wielokrotnie problemy do 
maja 2012 roku ma zostać zakończona inwestycja sie-
ci wodociągowej. W zeszłym tygodniu podpisaliśmy 
wraz z Panią Skarbnik aneks do umowy z Urzędem 
Marszałkowskim, który zmienia terminy zakończenia 
robót i dokonania rozliczeń.  Na bieżąco uzgadniane 
są zakresy robót odtworzeniowych dróg w Komarnie. 
Na pewno wszystkie drogi będą przed zimą doprowa-
dzone do stanu umożliwiającego ich zimowe utrzyma-
nie. Niestety ze względu na bardzo skomplikowane wa-
runki gruntowe, szczególnie w górnej części Komarna, 
nie wszystkie zostaną pokryte docelową warstwą asfal-
tu w tym roku.

Odnośnie „długu szkoły” Ministerstwo Finansów 
podtrzymało swoją wersję 24 rat spłaty długu. Z uwa-
gi na brak możliwości zabezpieczenia takich kwot w 
budżecie gminy złożyliśmy do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie skargę na decyzję 
Ministerstwa. 

Z uwagi na termin oddania niniejszego numeru in-
formatora do druku jedynie krótką wzmianką, jednak 
bardzo ważną i miłą pragnę poinformować Państwa, 
że Dyrektor Przedszkola Publicznego w Janowicach 
Wielkich, Pani Wioletta Borowy za zasługi w pracy 
wychowawczo-zawodowej została odznaczona Nagro-
dą Ministra Edukacji Narodowej. Więcej informacji na 
ten temat na pewno w kolejnym numerze. 

Z poważaniem 
Kamil Kowalski, 

Wójt Gminy Janowice Wielkie.

Boisko dzięki mieszkańcom
Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszył się konkurs na 
opracowanie projektu logo naszej 
gminy. Do dnia 31 sierpnia, kiedy, 
zgodnie z regulaminem, upływał 
termin nadsyłania prac, wpłynęły 
aż 92 propozycje. 

Wszystkie ocenione zostały przez Komisję 
Konkursową w składzie:  Kamil Kowalski, Wójt 
Gminy Janowice Wielkie – Przewodniczący 
Komisji, Natalia Poniatowska-Wasiak, twórca 
portalu www.rudawyjanowickie.pl, właściciel 
gospodarstwa agroturystycznego, Magdalena 
Godawa - Absolwentka Instytutu Sztuk Pięknych 
w Zielonej Górze; Alicja Kozak – pracownik 
Urzędu Gminy w Janowicach Wielkich, Marian 

Logo wybrane
Bochynek – Przewodnik Sudecki, fotograf, Pa-
weł Pawłowicz – Radny Gminy Janowice Wiel-
kie, Michał Poleszko – Radny Gminy Janowice 
Wielkie. Na pierwszym posiedzeniu nie udało się 
wyłonić zwycięzcy. Do udziału w drugim etapie 
zaproszonych zostało sześciu autorów, którzy 
dostali szansę dopracowania swoich projektów 
zgodnie z wytycznymi przygotowanymi przez 
jury. Na kolejnym spotkaniu oceniający, po go-
rącej dyskusji, wybrali pracę nadesłaną przez p. 
Piotra Felszyńskiego z Krakowa. Logotyp przed-
stawiający pierwsze litery nazwy gminy – JW 
– ułożone w formie górskich grzbietów i frag-
mentu ruin zamku najpełniej, zdaniem komisji,  
oddaje charakter gminy Janowice Wielkie. Teraz 
propozycja zostanie poddana pod głosowanie na 
posiedzeniu Rady Gminy. Jeśli radni przychylą 
się do oceny komisji, wybrany projekt już wkrót-
ce stanie się oficjalnym logotypem Gminy Jano-
wice Wielkie. (ak)

Projekt autorstwa Piotra Felszyńskiego 
został najwyżej oceniony przez Komisję 
Konkursową

rzeć wóz strażacki, poskakać na dmuchanym 
zamku i trampolinie, pomalować baloniki i bu-
ziaczki. Uczesynicy mogli także  obejrzeć pokaz 
sztuki walki Aikido.

Wiele emocji dostarczył mecz piłki siatkowej, 
w którym zmierzyli się Rodzice i Nauczyciele. 
Obydwie drużyny zacięcie walczyły o pierwsze 
miejsce, które było tylko jedno. Zwycięsko z tej 
potyczki wyszła Drużyna Nauczycieli. 

W trakcie całego Pikniku można było skosz-
tować pysznych wypieków przygotowanych 
przez rodziców, spróbować przeróżnych sałatek, 
pojeść domowego bigosu.

Przez całą zabawę królowała muzyka w stylu 
DISCO z lat 70, 80,90-tych, którą puszczał dla 
nas DJ Maciek. Zabawę prowadził pan dyrektor 
Mirosław Wiśniewski z pomocą p. Joanny Faber 
i p. Marzeny Pikus.                                      (red.)

Piknik w stylu disco Wystawa o Miedziance
Od 7 października w Muzeum Miedzi w Legni-
cy  zwiedzać można wystawę zatytułowaną „Cu-
prifodina in montibus. Miedzianka”. Ekspozycja 
poświęcona Miedziance, przygotowana została 
dla upamiętnienia 700-lecia pierwszej wzmianki 
o niegdyś jednym z najpiękniejszych miasteczek 
w Sudetach. Jest to tym samym najstarsza infor-
macja o górnictwie miedzi nie tylko na Dolnym 
Śląsku, ale także na terenie Polski. Miedzianka, 
dziś niewielka wieś na terenie naszej gminy, od 
XIV wieku była jednym z głównych dolnoślą-
skich ośrodków górniczo-hutniczych. Wszystkich 
miłośników piękna naszej gminy zapraszamy do 
zwiedzania legnickiej wystawy. Muzeum mieści 
się przy ul. Partyzantów 3. 
Dni i godziny otwarcia:
sezon letni: w miesiącach: VI-X od środy do nie-
dzieli w godz. 11.00-17.00 
sezon zimowy: w miesiącach: XI-V od wtorku do 
soboty w godz. 11.00-17.00 
Bilet wstępu kosztuje 6,50 zł (bilet normalny) 3,50 
zł (bilet ulgowy). W każdą pierwszą środę miesią-
ca oraz wszystkie soboty wstęp bezpłatny.      (ak)

Trzcińsko stawia na sport
Trwają prace związane z odbudową boiska 

sportowego w Trzcińsku. Dzięki pieniądzom 
z Funduszu Sołeckiego  udało się wykonać 
prace ziemne polegające na wyrównaniu tere-
nu i utwardzeniu drogi dojazdowej do boiska.  
Sołectwo  zakupiło również trawę, która ma być 
wysiana jeszcze w tym roku. Jeśli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem, wiosną przyszłego roku 
na murawę będą mogli wybiec pierwsi chętni do 
gry w piłkę nożną.                                       (ak)

Piknik Rodzinny obfitował w ciekawe konkurencje rodzinne

Nowości w świetlicy
Po ubiegłorocznym zakupie wyposażenia oraz 

remoncie, który obejmował malowanie pomiesz-
czeń i położenie nowej wykładziny podłogowej, 
tym razem świetlica wiejska w Komarnie otrzy-
mała nowe okna i drzwi. Zadanie zrealizowane 
zostało przy wsparciu finansowym z budżetu Wo-
jewództwa Dolnośląskiego w ramach konkursu 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”.  Całość inwestycji 
kosztowała nieco ponad 11 tys. zł, dofinansowa-
nie wyniosło 50 procent kosztów. Oprócz nowych 
okien i drzwi świetlica dostała  również aparat 
fotograficzny, dzięki któremu młodzi ludzie będą 
mogli  na bieżąco dokumentować swoje działa-
nia.            (ak)

24 września odbyła się piąta już edycja  Pik-
niku Rodzinnego organizowanego przez Gminny 
Zespół Szkół w Janowicach Wielkich. 

Jego tradycją  są  rodzinne potyczki, więc 
i w tym roku pociechy wraz ze swoimi rodzi-
cami, rywalizowały w konkurencjach na weso-
ło. Jedną z nich było wspólne przygotowanie 
zdrowej surówki z marchewki i jabłuszka. W tej 
konkurencji najlepsi, o dziwo, okazali się ojco-
wie, którzy wykonali zadanie szybko, estetycznie 
i smacznie.

Jak co roku odbyły się także konkurencje 
sportowe, w których brali udział dorośli i dzieci, 
m.in. strzelanie z łuku, futbol amerykański, tor 
z przeszkodami . Każdy laureat otrzymał słodką  
nagrodę. 

Podczas Pikniku  można było pojeździć na 
kucykach, kupić cegiełkę na rzecz szkoły, obej-

Od  niedawna działa w Janowicach Wielkich 
kolejny, obok słynnej już Karczmy Mamarosa,   
lokal gastronomiczny. Tym razem jest to 
pizzeria. Przy ulicy 1 Maja, na skrzyżowaniu 
z ul. Pionierską  mieści się Bar Kris. W ofercie 
znajduje się  ok. 20 rodzajów pizzy, wypiekanej 
w specjalnym piecu, makarony, sałatki, od sezonu 
wiosennego planowane są  dania obiadowe. Bar 

realizuje zamówienia na miejscu, można również 
skorzystać z zamówienia na telefon, dzwoniąc od  
godz. 14 pod nr  tel. 502623343 Dowóz na terenie 
Janowic Wielkich jest bezpłatny do Trzcińska, 
Radomierza, Miedzianki i Mniszkowa kosztuje 
3 zł, a do Komarna – 8 zł. Lokal jest czynny od  
poniedziałku do niedzieli  w godz. 14.00 – 22.00.

(red)

Pizza z Janowic 
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Czytelniku, 

przeczytałeś? 

przekaż innym!

Lista nr 1 Komitet Wyborczy Prawo i 
Sprawiedliwość — KW Prawo i Sprawiedliwość
1. LIPIŃSKI Adam Józef,  zam. Warszawa, 
2. WITEK Elżbieta Barbara,  zam. Jawor, 
3. MACHAŁEK Marzena Anna,  zam. Kamienna Góra,
4. ŚLUSARZ Rafał Józef,  zam. Gryfów Śląski, 
5. IDCZAK Witold Lech,  zam. Legnica
6. STACHYRA Jerzy Grzegorz,  zam. Bogatynia
7. KUBÓW Krzysztof Jan,  zam. Lubin
8. ZEMBIK Wojciech Bolesław,  zam. Lubań
9. GROCKI Władysław Ryszard,  zam. Złotoryja
10. SIDOROWICZ Dorota Małgorzata,  zam. Chocianów
11. HORZEMPA Mirosław,  zam. Kruszyn
12. ZUBOWSKI Wojciech Michał,  zam. Głogów
13. SZYMAŃSKI Rafał Piotr, zam. Jelenia Góra.
14. GĘBORYS Jarosław Andrzej, zam. Kamienna Góra.
15. BUCIUTO Jadwiga Barbara,  zam. Zgorzelec
16. MAJSNER Iwona,  zam. Legnica
17. LACHOWICZ Julian,  zam. Szklarska Poręba
18. ZAWIŚLAK Katarzyna Małgorzata,  zam. Lubin
19. BIRUT Teresa Mariola,  zam. Rynarcice
20. TROCZYŃSKA Danuta Anna,  zam. Uniegoszcz.
21. DURAJ Joanna Edyta zam. Ruszowice.
22. ZATYLNA Irena zam. Bolesławiec
23. TARNOWSKI Jarosław Michał,  zam. Mysłakowice
24. ZOŁOTEŃKI Paweł,  zam. Warszawa

Lista nr 2 Komitet Wyborczy Polska Jest 
Najważniejsza — KW Polska Jest Najważniejsza
1. SWAKOŃ Jacek,  zam. Legnica, 
2. SKIBIŃSKI Leszek Andrzej,  zam. Lubin, 
3. WOJCIECHOWSKI Jan,  zam. Głogów, 
4. GIERUS Mariusz Karol,  zam. Jelenia Góra
5. OPALIŃSKI Krzysztof Adam,  zam. Legnica, 
6. NIEDBALSKA Ewa Alicja,  zam. Lubin, 
7. DERNOGA Paweł,  zam. Jelenia Góra, 
8. ŁYCZKO Anna Agata,  zam. Legnica, 
9. KULIKOWSKA Dorota Aleksandra,  zam. Legnica, 
10. PTAK Anna Maria,  zam. Głogów, 

11. LIBERA Stanisław Jan,  Jelenia Góra, 
12. PAŃKÓW Marian,  zam. Legnica, 
13. MICHALISZYN Angelika,  zam. Głogów, .
14. MYKYTJUK Anna,  zam. Lubin, 
15. SZMATLOCH Łucja Ewa,  zam. Legnica, 
16. MOLIŃSKA Izabela Katarzyna,  zam. Lubin, 
17. SZYNAL Dariusz Wiesław,  zam. Lubin, .
18. DOROŻYŃSKI Tomasz Dawid,  zam. Lubin, 
19. NIERYCHŁY Artur Piotr,  zam. Głogów, .

Lista nr 3 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy 
Demokratycznej — Komitet Wyborczy SLD
1. ZBRZYZNY Ryszard,  zam. Osiek, 
2. ZAKRZEWSKA Elżbieta,  zam. Kowary
3. SEKUŁA-SZMAJDZIŃSKA Małgorzata Helena,  
zam. Warszawa
4. KUSIAK Józef,  zam. Jelenia Góra
5. ŚMIECHOWSKA Adrianna Inez,  zam. Kowary
6. ZDANOWICZ Zbigniew,  zam. Zgorzelec, 
7. HUZARSKI Michał Seweryn,  zam. Legnica, 
8. ŚWIĄTEK Andrzej Kazimierz,  zam. Lubawka 
9. KRÓL Józef,  zam. Bolesławiec 
10. SIENKIEWICZ Zbigniew Ryszard,  zam. Głogów
11. MIARA Rafał, , zam. Złotoryja
12. SZUDROWICZ Lucyna,  zam. Legnica
13. KAMIŃSKI Paweł Ryszard,  zam. Bogatynia .
14. CHMIELEWSKA Sylwia,  zam. Legnica 
15. BACZMAŃSKI Henryk Stanisław,  zam. Bolków
16. NICZYPORUK Jerzy Grzegorz,  zam. Jelenia Góra
17. KUKLA Agnieszka Sylwia,  zam. Trzebień 
18. TAZBIR-SUCHOCKA Magdalena,  zam. Głogów
19. SPECYLAK Iwona Anna,  zam. Lubin
20. DEMECKI Adam,  zam. Warszawa
21. JĘDRZEJEWSKA Elżbieta Urszula, zam. Lubin
22. ŚWIĘTOCHOWSKI Waldemar Wacław,  zam. 
Lisowice
23. PIOTROWICZ Joanna Agnieszka,  zam. Jawor

Lista nr 4 Komitet Wyborczy Ruch Palikota
1. KMIECIK Henryk Ryszard,  zam. Lubawka
2. MARSZAŁEK Jarosław,  zam. Głogów
3. MÜLLER Justyna,  zam. Piechowice
4. LESIAK Joanna,  zam. Wrocław
5. MOSZCZYŃSKI Przemysław,  zam. Bolesławiec.
6. JOKIEL Grzegorz Marcin,  zam. Wrocław.
7. GAJEWSKI Jakub Marcin,  zam. Jelenia Góra.
8. KUNECKI Grzegorz Bartłomiej,  zam. Bolesławiec

9. MOSKAŁA Elżbieta Krystyna,  zam. Wrocław.
10. WISZNIEWSKI Marcin Tomasz,  zam. Chojnów
11. KACZAŁKO Przemysław Jerzy,  zam. Jelenia Góra
12. SOBIESIAK Małgorzata,  zam. Lubawka
13. KIRCHNER Sebastian Leszek,  zam. Staniszów
14. SZCZEPAŃSKA Ewa Katarzyna,  zam. Jelenia Góra.
15. GÓRA Jolanta Zofia,  zam. Kamienna Góra
16. MAŻUCHOWSKI Tomasz, , zam. Chojnów
17. PIERZYŃSKA Grażyna Maria,  zam. Zgorzelec
18. HAJDAMOWICZ Marzena,  zam. Łagów
19. ZWOLIŃSKA-KRÓL Alfreda,  zam. Legnica
20. GRACZYK Ewa Jadwiga,  zam. Polkowice
21. CZUCHRO Angelika Paulina,  zam. Kłębanowice
22. ISKRA Przemysław,  zam. Stara Kraśnica
23. JADACH Mirosław Janusz,  zam. Złotoryja

Lista nr 5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo 
Ludowe — Komitet Wyborczy PSL
1. GRALA Leszek, zam. Pisarzowice,  
2. PAWLAK Józef,  zam. Czernica,  
3. MAĆKAŁA Tadeusz, zam. Lubin,  .
4. ZAWIS Sabina, zam. Radwanice,  
5. ZAWIERUCHA Stefan Adam, zam. Marciszów,  
6. BERNACKI Zenon, zam. Czaple,  
7. KAŹMIERCZAK-WOJTASIEWICZ Ewa Aldona, 
zam. Parzyce,  
8. GRONOWSKI Waldemar Ireneusz, zam. Legnica,  
9. LITWIN Czesław, zam. Nielubia,  
10. KUTY Roman Andrzej,   zam. Jelenia Góra,  
11. WRONA Maria, zam. Cichobórz,  
12. HUK Kazimierz, zam. Jelenia Góra,  
13. HASIUK Jan Dominik, zam. Sulików,  .
14. JARMUŁOWICZ Lidia Maria, zam. Lubin,  
15. KROSNOWSKI Roman Piotr, zam. Sady Dolne,  .
16. MIKOŁAJCZYK Mariusz Piotr, zam. Łaziska,  
17. MĄKA Marta Weronika, zam. Bolków,  
18. SASIELA Michał, zam. Modła,  
19. WIŚNIEWSKA Bożena, zam. Polkowice,  .
20. KACZYŃSKA Marcelina, zam. Pisarzowice,  .
21. KLIMEK Kazimierz Sławomir, zam. Jelenia Góra,  
22. LESZCZYŃSKA Ryszarda Zofia, zam. Bystra,  
23. LISZKA Grażyna, zam. Łagów,  .
24. ZATCHIEJ Zenon, zam. Grudza

Lista nr 6 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 
Sierpień 80 — Komitet Wyborczy PPP - Sierpień 80
1. KOSELA Patryk, zam. Głogów  

2. JĘDRASZKO Janusz, zam. Jelenia Góra
3. KWIATKOWSKA Izabela Kamila,  zam. Bogatynia 
4. PAŹDZIOR Emilia Katarzyna, zam. Chełmsko Śl., 
5. KISIELEWICZ Elwira Ewelina, zam. Nowa Karczma 
6. DEMBOWSKI Mariusz Jacek, zam. Rybnik 
7. ADAMEK Adam Jakub, zam. Włóki 
8. PROCEK Agnieszka Magdalena, zam. Rybnik  
9. OKRZESIK Wojciech Andrzej, zam. Rybnik 
10. DEMBOWSKA Katarzyna Maria, zam. Jankowice 
11. LINKIEWICZ Damian Łukasz, zam. Głogów 
12. DĘBSKI Marek Krzysztof, zam. Jelenia Góra 
13. SKORŻA Krystyna, zam. Rybnik 
14. BUC Stanisław, zam. Gęsiniec 
15. KRAJEWSKA Magdalena Katarzyna, zam. Kutno 
16. MANDRYSZ Leszek, zam. Radlin 
17. KOTAŃSKI Seweryn Jerzy, zam. Nowa Wieś Legnicka 
18. STRYCHACZ Joanna, zam. Radostów Dolny 

Lista nr 7 Komitet Wyborczy Platforma 
Obywatelska RP — KW Platforma Obywatelska 
RP
1. SCHETYNA Grzegorz Juliusz, zam. Wrocław 
2. DROZD Ewa, zam. Głogów 
3. WOJNAROWSKI Norbert Ryszard, zam. Krzeczyn 
Wielki 
4. CZERNOW Zofia, zam. Jelenia Góra 
5. BRODNIAK Roman Marek, zam. Zgorzelec 
6. KROPIWNICKI Robert, zam. Legnica 
7. KRAWCZYK Iwona Małgorzata, zam. Czadrów 
8. KWAŚNIEWSKI Dariusz Jerzy, zam. Bolesławiec 
9. LEWKÓW Jarosław, zam. Prusice 
10. GODLEWSKI Bogusław Dariusz, zam. Sobin 
11. BERA Emilian Stanisław, zam. Jawor 
12. KAJPUST Paweł Mariusz, zam. Złotoryja 
13. KOŁODZIEJSKA Halina Anastazja, zam. Lisowice 
14. WRÓBLEWSKI Krzysztof Ryszard, zam. 
Lwówek Śląski  
15. ALIRA Ali Jean Eric, zam. Chocianów  
16. ZBADYŃSKA Katarzyna, zam. Złotoryja 
17. KOSMALSKI Radosław, zam. Głogów  
18. SOLPA-TERTEL Beata Bogusława, zam. Bolesławiec
19. SIENKIEWICZ Aldona Agata, zam. Lubin 
20. SOKOŁOWSKA Alicja, zam. Legnica 
21. RADZIĘTA Krystyna, zam. Jędrzychowice 
22. SADOWSKA Maria, zam. Jakubów  
23. JEDLECKA Elżbieta Barbara,  zam. Mierczyce  
24. ŁUŻNIAK Jerzy Lucjan  zam. Jelenia Góra

Kandydaci na senatora zarejestrowani 
w okręgu wyborczym nr 2 
w wyborach  do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzonych na dzień 
9 października 2011 r.
 
1. BAĆKO Sylwester Ryszard, zam. Kamien-
na Góra; zgłoszony przez Komitet Wyborczy 
Wyborców Baćko do Senatu — KWW Baćko 
do Senatu
2. CHADŻY Wojciech, zam. Jelenia Góra; zgło-
szony przez Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy 
Demokratycznej — Komitet Wyborczy SLD
3. LEWANDOWSKI Tadeusz Stefan, zam. 
Jelenia Góra; zgłoszony przez Komitet Wybor-
czy Prawo i Sprawiedliwość — KW Prawo i 
Sprawiedliwość
4. ŁADZIŃSKI Zbigniew Stanisław, zam. 
Jelenia Góra; zgłoszony przez Komitet Wybor-
czy Wyborców Aktywni Społecznie — KWW 
Aktywni Społecznie
5. PINIOR Józef, zam. Wrocław; zgłoszony 
przez Komitet Wyborczy Platforma Obywatel-
ska RP — KW Platforma Obywatelska RP
6. SKOWRON Zbigniew,zam. Jawor; zgłoszony 
przez Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo 
Ludowe — Komitet Wyborczy PSL.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 w Rado-
mierzu, Siedziba: Koło Łowieckie, Radomierz 
nr 55
Tel. 75 75 15 188
Skład: Izabela Ewa Firkowska-Fabiańska zam. 
w Trzcińsku – Przewodnicząca OKW, Agata 
Urbańska zam. w Komarnie – Zastępca Przewod-
niczącej OKW, Krystian Kręcichwost zam. w Ra-
domierzu, Magdalena Aleksandra Kolowos zam. 
w Janowicach Wielkich, Magdalena Kuś zam. w 
Komarnie, Dawid Maciej Krzyżak zam. w Janowi-
cach Wielkich, Aneta Sasiela zam. w Janowicach 
Wielkich, Bogusława Weronika Nestorowicz zam. 
w Radomierzu.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 w Trzciń-
sku
Siedziba: Klub, Trzcińsko nr 71
75 7515645
Skład: Alicja Barbara Kozak zam. w Janowicach 
Wielkich- Przewodnicząca OKW, Danuta Teresa 
Adamiak zam. w Trzcińsku- Zastępca Przewodni-
czącej OKW, Hanna Elżbieta Pisarska-Rogowska 
zam. w Trzcińsku, Ewa Elżbieta Ignaczak zam. w 
Janowicach Wielkich, Małgorzata Anna Skalany 
zam. w Trzcińsku, Beata Gąsior zam. w Jano-
wicach  Wielkich, Aneta Jadwiga Kulik zam. w 
Trzcińsku, Ewa Regina Wawrzak zam. w Trzciń-
sku,
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 w Jano-
wicach Wielkich, Siedziba: Gminny Zespół 

Listy kandydatów na posłów 
zarejestrowanych w okręgu 
wyborczym nr 1 w wyborach do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzonych na dzień 
9 października 2011 r.

OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY JANOWICE WIELKIE
z dnia 23 WRZEŚNIA 2011 r. 
w sprawie składów obwodowych komisji 
wyborczych powołanych 
w celu przeprowadzenia wyborów 
do Sejmu i do Senatu RP 
w dniu 9 października 2011 r.

Na podstawie art. 182 § 10 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21 poz. 112 ze zm.) podaje się do publicz-
nej wiadomości składy obwodowych komisji 
wyborczych:
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 w Komar-
nie. 
Siedziba: Świetlica Wiejska, 
Komarno nr 88
Tel. 75 75 21 765
Skład: Julitta Małgorzata Ołówka zam. w Janowi-
cach Wielkich – Przewodnicząca OKW, Romuald 
Bogdan Fabiański zam. w Trzcińsku – Zastępca 
Przewodniczącej OKW, Remigiusz Paweł Sobo-
lewski zam. w Radomierzu, Danuta Kamińska zam. 
w Janowicach Wielkich, Kamil Jost zam. w Komar-
nie, Alicja Jolanta Jost zam. w Komarnie, Paulina 
Anna Sasiela zam. w Janowicach Wielkich, Joanna 
Barbara Drygalska zam. w Janowicach Wielkich.

Szkół im. W. Rutkiewicz, ul. Partyzantów 4, 
Janowice Wielkie, Tel. 75 75 15 277
Skład:Teresa Barbara Ignaczak zam. w Janowi-
cach Wielkich- Przewodnicząca OKW, Krystyna 
Pisarska zam. w Janowicach Wielkich- Zastępca 
Przewodniczącej OKW, Jolanta Łucja Bednarczyk 
zam. w Trzcińsku, Karolina Barbara Kina zam. w 
Janowicach Wielkich, Małgorzata Ewa Chybiło 
zam. w Janowicach Wielkich6. Piotr Andrzej Fijak 
zam. w Radomierzu,  Sylwia Ewa Fabiszak-Ślaw-
ska zam. w Janowicach Wielkich, Anita Maria 
Pawłowicz zam. w Janowicach Wielkich.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 w Janowi-
cach Wielkich, Siedziba: SP ZOZ Zespół Profi-
laktyki i Rehabilitacji w Janowicach Wielkich, 
ul. Świerczewskiego 12, Janowice Wielkie
Tel. 75 75 47 518
Skład: Dariusz Sasiela zam. w Janowicach Wiel-
kich – Przewodniczący OKW, Grażyna Wdowiak 
zam. w Janowicach Wielkich – Zastępca Prze-
wodniczącej OKW, Kalina Krystyna Pisarska 
zam. w Janowicach Wielkich, Agata Katarzyna 
Marczewska zam. w Janowicach Wielkich, Se-
bastian Jan Gruszka zam. w Radomierzu, Ka-
tarzyna Małgorzata Sasiela zam. w Janowicach 
Wielkich, Teresa Janina Szkaradek zam. w Jano-
wicach Wielkich.

Wójt Gminy Janowice Wielkie
 /-/ z up. Wójta: Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński

Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
informacje dla wyborców


